ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О мероприятиях, подлежащих
выполнению при проведении на
территории Брянской области
комплексных кадастровых работ в
2025 году

от15 мая 2024 года № 36
г. Брянск

Регистрационный номер ^ ЛШЧРООбОО̂ '

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года 221 -ФЗ
«О кадастровой деятельности», Правилами предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов
Российской Федерации, возникающих при проведении комплексных
кадастровых работ, являющимися приложением к государственной
программе Российской Федерации «Национальная система
пространственных данных», утвержденной Постановлением Правительства
Российской Федерации от 1 декабря 2021 года № 2148 «Об утверждении
государственной программы Российской Федерации «Национальная система
пространственных данных», в целях реализации мероприятий по проведению
комплексных кадастровых работ на территории Брянской области в 2025
году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
- перечень мероприятий (действий), подлежащих выполнению при

комплексных кадастровых работах на территории Брянской области в 2025
году;

- сроки организации и проведения мероприятий, подлежащих
выполнению при проведении комплексных кадастровых работ на территории
Брянской области в 2025 году, в том числе определение уполномоченных
должностных лиц, осуществляющих контроль за их исполнением.

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио по руководству департаментом

Утвержден
приказом департамента внутренней

политики Брянской области
от15 мая 2024 года № 36

Перечень
мероприятий (действий), подлежащих выполнению при комплексных

кадастровых работах на территории Брянской области в 2025 году

1. Осуществление уточнения местоположения границ земельных
участков.

2. Осуществление установления или уточнения местоположения на
земельных участках зданий, сооружений (за исключением линейных
объектов), объектов незавершенного строительства, сведения о которых
содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

3. Обеспечение образования земельных участков, на которых
расположены здания, в том числе многоквартирные дома, сооружения, за
исключением сооружений, являющихся линейными объектами.

4. Обеспечение образования земельных участков общего пользования,
занятых площадями, улицами, проездами, набережными, скверами,
бульварами, водными объектами, пляжами и другими объектами.

5. Обеспечение исправления реестровых ошибок в сведениях Единого
государственного реестра недвижимости о местоположении границ
земельных участков и контуров зданий, сооружений, объектов
незавершенного строительства.

Утвержден
приказом департамента внутренней политики Брянской области

от15 мая 2024 года № 36

Г рафик (сроки)
организации и проведения мероприятий, подлежащих выполнению при проведении комплексных кадастровых работ на

территории Брянской области в 2025 году, в том числе определение уполномоченных должностных лиц, осуществляющих
контроль за их исполнением

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения
мероприятия

Ответственные за исполнение
мероприятия

Уполномоченное должностное
лицо, осуществляющее контроль за

исполнением мероприятия
1 Проведение в соотвествии с

Федеральным законом от 05.04.2013
№ 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд» конкурсных
процедурпо определению
исполнителей комплексных кадастровых
работ и заключение с ними контрактов
на выполнение комплексных
кадастровых работ

До 15 марта 2025
года

Главы местных
администраций
муниципальных образований
Брянской области

Директор департамента
внутренней политики Брянской
области (должностное лицо,
исполняющее обязанности по
руководству департаментом в
соответствии с распоряжением
Губернатора Брянской
области), начальник отдела по
работе с органами местного
самоуправленияи мониторинга
социально-политической
ситуацииуправления региональной
политики департамента
внутренней политикиБрянской
области

2 Утверждение типового регламента
работы согласительной комиссии

До 15 марта 2025
года

Департамент внутренней
политикиБрянской области

Директор департамента
внутренней политики Брянской
области (должностное лицо,
исполняющее обязанности по
руководству департаментом в
соответствии с распоряжением
Губернатора Брянской области)

3 Формирование согласительных В течение 20 Органы местного Начальник отдела по работе с

комиссий рабочих дней со дня
заключения
контрактов на
выполнение
комплексных
кадастровых работ

самоуправления
муниципальных образований
Брянской области

органами местного
самоуправленияи мониторинга
социально-политической
ситуацииуправления региональной
политики департамента
внутренней политики Брянской
области

4 Выполнение комплексных кадастровых
работ в соответствии с условиями
заключенных контрактов с
представлением заказчикам работ карт-
планов территорий

В сроки,
установленные
заключенными
контрактами, но не
позднее 1 июля
2025 г.

Исполнители по заключенным
контрактам на выполнение
комплексных кадастровых
работ

Директор департамента
внутренней политики
Брянской области (должностное
лицо, исполняющее обязанности
по руководству департаментом в
соответствии с распоряжением
Губернатора Брянской области),
начальник отдела по работе
с органами местного
самоуправленияи мониторинга
социально-политической
ситуацииуправления региональной
политики департамента
внутренней политики Брянской
области;
Главы местных администраций
муниципальных образований
Брянской области

5 Проведение заседаний согласительных
комиссий по вопросу согласования
местоположения границ земельных
участков и утверждение карт-планов
территорий

До 05 сентября
2025 г.

Органы местного
самоуправления
муниципальных образований
Брянской области

Начальник отдела по работе с
органами местного
самоуправленияи мониторинга
социально-политической
ситуацииуправления региональной
политикидепартамента внутренней
политикиБрянской области

6 Представление карт-планов территорий
для внесения в Единый
государственный реестр недвижимости
результатов комплексных кадастровых

До 08 сентября
2025 г.

Органы местного
самоуправления
муниципальных образований
Брянской области

Директор департамента
внутренней политики Брянской
области (должностное лицо,
исполняющее обязанности по

работ руководству департаментом в
соответствии с распоряжением
Губернатора Брянской области),
начальник отдела по работе с
органами местного
самоуправленияи мониторинга
социально-политической ситуации
управления региональной
политики департамента
внутренней политики Брянской
области

7 Внесение сведений в Единый
государственный реестр недвижимости;
устранение причин приостановления
(при необходимости)

До 14 октября 2025
г.

Управление Росреестра по
Брянской области;
Органы местного
самоуправления
муниципальных образований
Брянской области

Директор департамента
внутренней политики Брянской
области (должностное лицо,
исполняющее обязанности по
руководству департаментом в
соответствии с распоряжением
Губернатора Брянской области),
начальник отдела по работе с
органами местного
самоуправленияи мониторинга
социально-политической
ситуацииуправления региональной
политикидепартамента внутренней
политикиБрянской области;
Руководитель Управления
Росреестра по Брянской области